PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

	   14.09.2022

	№
	482

	пгт Свеча

О повышении размеров должностных окладов отдельным категориям работников

          В соответствии с пунктом 1.8 Положения об оплате труда обслуживающего персонала администрации Свечинского муниципального округа Кировской области, пунктом 1.7 Положения об оплате труда работников Единой дежурно-диспетчерской службы администрации Свечинского муниципального округа Кировской области и в связи с увеличением с 01 сентября 2022 года в 1,04 раза размеров должностных окладов выборных должностных лиц, должностных лиц контрольно-счетных органов, муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного самоуправления, администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Повысить с 01.09.2022 года в 1,04 раза размеры должностных окладов работников, повышение должностных окладов по которым производится одновременно с повышением оплаты труда работников органов местного самоуправления администрации муниципального округа:

- обслуживающий персонал администрации муниципального округа;

- работники Единой дежурно-диспетчерской службы администрации муниципального округа.

2.  Внести соответствующие изменения в положения об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации Свечинского муниципального округа Кировской области и работников Единой дежурно-диспетчерской службы администрации Свечинского муниципального округа Кировской области.

3.  Организационному управлению опубликовать настоящее постановление на Интернет сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

4.  Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.09.2022.

Глава Свечинского
муниципального округа                                                                 Г.С. Гоголева
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель начальника

финансового управления

Е.Н. Колесникова

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

Свечинского муниципального округа –

начальник финансового управления                                    Е.Г. Градобоева

Заведующий юридическим

отделом администрации

Свечинского муниципального округа                                  И.В. Ромина

Разослать: финансовое управление – 1 (экз.), юридический отдел администрации округа, отдел учета и отчетности администрации округа, управляющий делами администрации округа, организационное управление, прокуратура.